
1 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\delibera insediamento nuovo CdA.doc 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Dell'Istituzione Servizi Educativi – Scolastici Culturali e 

Sportivi del Comune di Correggio 

 

 

Delibera n. 24 
 

 

SEDUTA DEL 30/09/2014 

 
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL NUOVO CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 2014-2019 
 

 

L'anno duemilaquattordici questo giorno 30 del mese di  SETTEMBRE alle ore 

17.00 in Correggio, presso la sede dell'Istituzione, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione per trattare gli affari all'ordine del giorno. 

 

Presiede l' adunanza la  Sig.ra FERRI EMANUELA  

Sono presenti i Signori: 

 

Ferri Emanuela     Presidente    presente 

Paltrinieri Roberto    Consigliere   presente 

Maria Cristina Santini Consigliere                    assente 

 

 

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il dott. Dante Preti in qualità di 

funzionario delegato dal Direttore. 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



2 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\delibera insediamento nuovo CdA.doc 

 

Delibera Consiglio di Amministrazione n. 24 del 30 Settembre 2014       

 

Oggetto: Insediamento del Nuovo Consiglio di Amministrazione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n. 68 del 29/05/1997 

successivamente modificata ed integrata con deliberazioni consiliari n° 86 del 26/06/1997 e n° 142 

del 26/11/98 con le quali è stato approvato il Regolamento istitutivo della Istituzione per la 

Gestione dei Servizi Educativi e Scolastici e la n° 195 del 20/12/02 con la quale sono stati affidati 

all’Istituzione anche i servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero, modificata con la n°166 del 

1/10/04; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n. 86 del 11 settembre 2009 

e del Consiglio di Amministrazione dell’I.S.E.C.S. n. 22 del 28/09/2009, con le quali è stato 

approvato il “Contratto di Servizio fra comune di Correggio e l’Istituzione dei servizi educativi 

Scolastici, Culturali e Sportivi”, contratto che dovrà essere oggetto di nuova approvazione con 

relative modifiche per il periodo di legislatura 2014/2019;  

 

 

Richiamato l’art. 10 del Regolamento Istitutivo il quale stabilisce che i componenti del Consiglio di 

Amministrazione durano in carica per un periodo corrispondente al mandato del Consiglio 

Comunale e comunque fino all’insediamento dei loro successori che deve aver luogo non oltre 10 

giorni dalla data della nomina degli stessi da parte del Sindaco;  

 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/07/2014 avente per oggetto: “ 

Approvazione degli indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune 

presso Enti, Aziende ed Istituzioni” ai sensi del citato art. 50 del T.U. 267/2000;  

 

CHE il regolamento Istitutivo ISECS a seguito delle modifiche apportate dal Consiglio Comunale 

con deliberazione n. 19 del 17.02.2011 ora prevede all’art 9.1 una composizione del Consiglio di 

Amministrazione con tre componenti incluso il Presidente nominati dal Sindaco sulla base degli 

indirizzi espressi dal Consiglio Comunale ai sensi dell’art 42 del Dlgs 267/2000;  

 

CHE in data 22/09/2014 con decreto prot. n. 12956 del Sindaco del Comune di Correggio sono stati 

nominati quali componenti del Consiglio di Amministrazione ISECS:  

 

Ferri Emanuela  in qualità di Presidente 

Roberto Paltrinieri in qualità di membro 

Santini Maria Cristina in qualità di membro 

 

Atteso che ai sensi dell’art 10 del reg. Ist. ISECS l’insediamento deve avvenire non oltre 10 giorni 

dalla data di nomina 

 

VISTO l’art 14 del Regolamento Istitutivo, circa i compiti assegnati al Consiglio di 

Amministrazione quali competenze nell’approvazione degli atti necessari al perseguimento e 

raggiungimento degli obiettivi che l’Istituzione è chiamata a soddisfare; 

 

TUTTO ciò premesso, ritenuto di provvedere al proprio insediamento formale  



3 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\delibera insediamento nuovo CdA.doc 

Visto il bilancio economico di previsione dell’ISECS per l’anno 2014 e pluriennale 2014/16 

approvato con deliberazione di CdA n° 30 del 25/11/13;  

 

Visto il parere tecnico favorevole espresso in data  30/09/2014  dal Responsabile di Servizio, ai 

sensi del comma 1 dell’art. 49 del TU 267/00  

 

Assente giustificata la dr.ssa Santini M. Cristina 

 

Il Consiglio di Amministrazione ISECS  

 

Con voto favorevole unanime 

DELIBERA 

 

 

 

 

Il proprio formale insediamento ai sensi dell’art. 10 del regolamento Istitutivo in data odierna 30 

settembre 2014 nella composizione come da decreto sindacale del 22/09/2014 di seguito indicata :  

 

 

Ferri Emanuela  Presidente 

Paltrinieri Roberto  Consigliere  

Santini Maria Cristina Consigliere  

  

per il periodo corrispondente al mandato del Consiglio Comunale e comunque fino all’insediamento 

dei successori che deve aver luogo non oltre 10 giorni dalla data di nomina  
 

Si allega il decreto di nomina 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\delibera insediamento nuovo CdA.doc 

 

 

 

 

--------OOO-------- 

 

ORIGINALE 

 

 

F.to in originale       F.to in originale 

Il Presidente       Il funz. delegato dal Direttore 

Emanuela Ferri       dott. Preti Dante 

 

 

 

 

 

 

 

TRASMISSIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa alla Giunta Comunale per l'approvazione / 

nullaosta in data 17/12/2010 e al Segretario Comunale per la pubblicazione  
Nullaosta/approvazione in data 17/12/2010. 

 

 

------ oooo ----- 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al ______________ 

 

 

Correggio lì __________________ 

 

 

 

 

 

F.to Il Segretario Generale 

 


